
COMUNE DI FRANCAVILLA DI SICILIA 
PROVINCIA DJ MESSINA 

ORDINANZA N. 4 	DEL28/08/2013 

PROVVEDIMENTO IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE 
IL SINDACO 

del Comune suddetto, 
Considerato che il Presidente pro tempore dell'Associazione Turistica Pro Loco "Pro Francavilla" 
ha presentato a questa Amministrazione istanza per poter svolgere una Gimkana biciclette nella 
piazzetta-parcheggio tra Via Libertà, Via Gramsci e Via Volta dalle ore 20,30 alle ore 24,00 del 
28/08/2013; 
Vista la superiore richiesta degne di accoglimento, si palesa la necessità di riservare al solo 
transito pedonale i tratti delle strade interessate, onde consentire gli eventi in sicurezza, quindi a 
tutela della pubblica e privata incolumità; 
Preso atto che le vie interessate sono il Viale Libertà e la Via Gramsci, si rende necessaria 
l'interdizione della circolazione veicolare in dette vie o in alcuni tratti di esse; dalle ore 18,00 alle 
ore 24,00 anche per l'allestimento della segnalazione percorsi. 
Atteso che non sarà compromesso il normale flusso e deflusso veicolare, per l'esistenza di 
funzionali percorsi alternativi; 
Visto il T.U.L.P.S., nonché il relativo Regolamento di Esecuzione; 
Visto il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il C.d.S. vigente ed il relativo Regolamento d'Esecuzione; 

ORDINA 

• L'interdizione alla circolazione dei veicoli nel Viale Libertà, dalle rispettive intersezioni con 
la Via Roma e la Via Isonzo, nonché la Via Gramsci nel tratto fino alla Via Marconi, per il 
giorno 28 agosto 2013 dalle ore 18,00 alle ore 24,00, comunque sino al termine della 
manifestazione; 

• Ordina la deroga del parcheggio previsto nella Piazzetta tra Via A. Volta e Via Gramsci, 
dalle ore 18,00 alle ore 24,00 del 28 Agosto 2013, comunque sino al termine della 
manifestazione; 

• E' fatto carico all'U.T.C. di provvedere alla segnaletica idonea ed al Comando di 
Polizia Municipale, nonché alle Forze dell'Ordine di far osservare il presente 
provvedimento. 

Dalla Residenza Municipale, lì 28 fl601 

Al Responsabile Area Tecnica. -Sede 
Al Comando Polizia Municipale- Sede 
Al Comando Stazione Carabinieri di Francavilla S. 

IL SINJDACO 
(Dott. Pasq01e J.Ionea) 


